
 
 

 
   

Zápis č. 07/2024 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

   

 

 
Datum:              23. 04. 2024  

  

Přítomni:  prof. Adámek, prof. Humpolíček, Ing. Vodinská, doc. Knápková, doc. Kubalčík, doc. 

Sysel, Dr. Drábková, Dr. Juříková, prof. Čermák, prof. Tuček, doc. Tučková doc. 

Vojtěšek, Dr. Marek, Dr. Kocourek, prof. Sáha, prof. Vašek, prof. Sedlařík, PhDr. 

Fabián, Bc. Navrátil, Ing. Jašková, Ing. Macháčková, Mgr. Bernatík, Ing. Bartošová, 

Dr. Konečný, Ing. Hanzlík, Mgr. Svěráková, Mgr. Sklenaříková 

 

Omluveni:  Ing. Kadlčíková 

 

   

  

 

 

    

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

01/07/2024 

Na základě požadavku ředitelů okresních nemocnic a ředitele KNTB a.s. předloží děkan FHS dr. Marek 

nabídku kurzů, které může Fakulta humanitních studií nabídnout personálu zmíněných nemocnic.  

T: 31. 05. 2024 

Z: děkan Marek, pror. Drábková 

 

02/07/2024 

Dne 1. dubna 2024 byly otevřeny přihlášky na Fulbrightova stipendia na akademický rok 2025/2026. 

Podrobné informace jsou dostupné na:  

https://www.fulbright.cz/pojedte-s-fulbrightem-do-ameriky-webinareke-stipendiim/  

Na vědomí 

 
03/07/2024 

S účinností od 01. 05. 2024 lze pro vypracování oponentských posudků použít Smlouvu o dílu. Pro členství 

v komisích je nutné uzavřít DPP/DPČ. Jednotný formulář pro Smlouvu o dílo zajistí Právní oddělení UTB 

ve Zlíně. 

T: 01. 05. 2024 

Z: rektor, Mgr. Bernatík 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.fulbright.cz/pojedte-s-fulbrightem-do-ameriky-webinareke-stipendiim/


Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

  

 

03/01/2024 

Dotace Zlínského kraje v celkové výši 33 000 tis. Kč byla doposud rozdělena takto: 

• Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský kraj - 29 649 tis. Kč 

• Zlín design week 2023–350 tis. Kč 

• Matematická gramotnost – 300 tis. Kč 

• Rosteme – 300 tis. Kč. 

Předpokládá se podpora Zlín design week 2024 (700 tis. Kč.) a Zlín design week 2025 (300 tis. Kč.). K 

dispozici pro další projekty je cca 1 400 tis. Kč. Návrhy na nové projekty je možné zaslat do 01. 04. 2024 na 

email humpolicek@utb.cz 

T: 15. 05. 2024 

Z: pror. Humplolíček 

 

13/04/2024 

Dle dostupných informací dochází ke změně koncepce hodnocení MEP, zejména v míře zapojení MŠMT do 

procesu ustanovení a činnosti komisí. Děkani a ředitelé součástí zašlou návrhy na členy komise včetně 

zdůvodnění nominace obsahující popis spolupráce s UTB a scientometrické ukazatele za posledních 5 let. 

Zaslat na email humpolicek@utb.cz  

Termín: 22. 03. 2024  

Z: děkani a ředitelé součástí. 

 

04/07/2024 

Děkani a ředitel součásti zašlou nejpozději do 07. 05. 2024 písemnou žádost na výměnu investic z DKRVO 

a SVV, a to na e-mail lmacikova@utb.cz.  

T: 07.05.2024 

Z: děkani, ředitel součásti 

 

05/07/2024 

V rámci projektu PPSŘ budou alokovány prostředky na nákup modulů AI využitelných pro studenty DSP a 

VaVaI. Licence budou pořízeny Knihovnou UTB na jeden rok, přičemž na součástech budou určeny osoby 

zodpovědné za ověření účelnosti. 

Na vědomí 

 

06/07/2024 

Bylo vydáno RR/3/2024 Vyhlášení interní soutěže na podporu strategických projektů UTB ve Zlíně. 

Na vědomí 

 

07/07/2024 

U komisí pro SZZ, ve kterých je zapisovatelem osoba, se kterou je uzavřena DPP/DPČ, je nezbytné u těchto 

osob zajistit režim pro zpracování osobních údajů.  

Na vědomí 

 

08/07/2024 

Probíhá úprava a doplnění tabulek pro přípravu „Hodnoticí zprávy o tvůrčí činnosti fakult“, a to s ohledem 

na předpokládané požadavky MEP. O aktualizované verzi budou informováni proděkani pro tvůrčí činnost. 

Na vědomí 

09/07/2024 

Přílohou zápisu je přehled počtu podaných projektů GAČR a TAČR Sigma. 

Na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:humpolicek@utb.cz
mailto:humpolicek@utb.cz


Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

 

01/06/2021 

Ve spolupráci TIC, Statutárního města Zlín a UTB byl připraven a studentům rozeslán dotazník zaměřený 

na kvalitu života ve Zlíně/Zlínském kraji "Jak vidím budoucnost sebe a Zlína" (pro FLKŘ byl upraven). 

Výsledky budou prezentovány na KR. 

Na vědomí 

  

04/06/2024 

Je připravována Metodika k mikrokreditům týkající se celoživotního vzdělávání na UTB, současně 

probíhá mapování procesů CŽV na jednotlivých fakultách (děkani a proděkani byli požádáni o součinnost), 

je nutné dořešit časovou hodnotu jednoho kreditu. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

19/04/2024 

Děkani byli požádání o zajištění kompletního doplnění v IS/STAG chybějících výsledků učení (QRAM) 

v sylabech všech vyučovaných předmětů studijních programů, kde nebylo doplněno v r. 2023 (v české i 

anglické verzi). Postupovat v souladu se SR/36/2023. 

T: 30. 06. 2024 

O: děkani 

 

20/04/2024 

U všech nově akreditovaných/reakreditovaných studijních programů realizovaných od AR 2024/2025 

vytvořit QRAM studijního programu a QRAM (výsledky učení) v sylabech všech předmětů 1. ročníku 

těchto studijních programů v IS/STAG (v české i anglické verzi). Postupovat v souladu se SR/36/2023. 

T: 30. 06. 2024 (QRAM nových studijních programů), 20. 8. 2024 (QRAM u všech předmětů 1. 

ročníku)    

O: děkani  

 

21/04/2024 

Děkani předloží rektorovi UTB (prorektorce pro PČ, v kopii Mgr. Sklenaříkové) seznam předmětů 

k projednání na RVH, u kterých fakulta navrhuje výuku pomocí prostředků komunikace na dálku v ZS 

2024/2025. Při předkládání návrhů je třeba postupovat dle čl. 5 RR/06/2022 „Pravidla realizace výuky 

pomocí prostředků komunikace na dálku“. 

T: 05. 05. 2024 

O: děkani 
 

05/06/2024 

Byl vypracován materiál Doporučení k využívání nástrojů umělé inteligence (AI) na UTB ve Zlíně, po 

grafické úpravě bude zveřejněn na webové stránce UTB. 

Na vědomí 

 

06/06/2024 

Návrh aktualizované SR „Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a rigorózních 

prací, jejich uložení, zpřístupnění a kontrola původnosti“ (stávající SR/33/2019) je v procesu vypořádávání 

připomínek; předpokládaná účinnost této vnitřní normy od AR 2024/2025. 

Na vědomí 

 

07/06/2024 

U periodického tříletého šetření mezi studenty/absolventy/zaměstnavateli jsou kompletně zpracovány 

výsledky šetření mezi studenty/absolventy a zaměstnavateli, včetně textové podoby pro „Dodatek Zprávy o 

vnitřním hodnocení UTB“. 

Na vědomí 

 

 

 



10/06/2024 

V souladu s přípravou mikrocertifikátů pro CŽV kurzy budou aktualizovány karty předmětů v IS STAG. 

Zejména bude nutné sjednotit časovou náročnost, která odpovídá jednomu kreditu.  

Na vědomí 

10/07/2024 

Vzhledem k nedostatečnému počtu účastníků na seminářích Moodle – studentská nástěnka a Integrace 

Moodle a Microsoft 365 dne 17. 04. 2024 (online, účast pouze 16 AP z celé univerzity) je nutno pro splnění 

indikátoru NPO (min. 25 AP) zorganizovat ještě jeden identický seminář.  Seminář Moodle – studentská 

nástěnka se uskuteční 12. 06. 2024 od 9–10 hod., online; dr. Kadavý (FAI). Nutnost zajistit účast AP 

fakult na tomto školení. Informace ke školení obdrží AP předem, prostřednictvím emailu. 

Z: děkani 

 

11/07/2024 

Hodnocení kvality výuky za LS 2023/2024 bude probíhat v termínu 06. 05. – 16. 06. 2024.  

Na vědomí 

 
Informace k SZZ:  

• Pro SZZ od příštího AR budou tajemníci a zapisovatelé u SZZ pouze zaměstnanci (AP, THP); pro 

SZZ v letošním AR zůstanou tajemníci/zapisovatelé SZZ tak, jak byli odsouhlaseni RSP, VR fakult. 

• Prorektorka informovala o změnách v procesu udělování rolí zapisovatelů SZZ do IS/STAG na 

základě písemných, podepsaných žádostí z fakult doručených na CVT. Formulář žádosti bude 

z CVT v nejbližší době rozeslán na jednotlivé fakulty. 

Na vědomí 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  
 

11/06/2024 

Prorektorka Juříková žádá děkany a ředitele součástí (včetně KMZ) o pověření zástupce (ideálně z vedení 

součásti – proděkana, tajemníka) k realizaci KA4 – Tvorba a implementace strategie udržitelnosti na UTB v 

rámci projektu Green Deal.  

T: 07. 05. 2024 

Z: děkani a ředitelé součástí 

 

13/06/2024 

Zvážit formy spolupráce a prezentace nabídky pro mateřské a základní školy (nejen na webových stránkách) 

- kurzy CŽV pro pedagogy, nabídka tematických kurzů pro pedagogy (digitální, finanční a jiná 

gramotnost.), zda by byla ochota nabízet a realizovat takové aktivity nad rámec Vědy na přání, s ohledem na 

trend celoživotního vzdělávání, ale i jako doplňkovou činnost součástí.  

T: 07.05.2024 

Z: děkani a ředitel součásti 

 
12/07/2024 

Byl prodiskutován problém distribuce hromadných emailů. Prof. Čermák navrhl analýzu a filtraci emailů, 

které jsou rozesílány hromadně z účtu p. Peterky. Vedení UTB zrealizuje a nastaví filtry. Prorektorka 

Juříková vyzvala ke stejnému kroku i součásti. Nově jsou zavedeny adresy udrzitelnost@utb.cz a 

bezpecnost@utb.cz k odlišení témat komunikace. 

T: 15. 05. 2024 

Z: pror. Juříková 

 

13/07/2024 

Zlínský kraj žádá o vyhodnocení projektů realizovaných na UTB v rámci naplnění RIS3 strategie za rok 

2023. M. Juříková osloví řešitele a upřesní výstupy i stav řešení. 

T: 03. 05. 2024 

Z: pror. Juříková 

 

mailto:udrzitelnost@utb.cz
mailto:bezpecnost@utb.cz


14/07/2024 

Aktuálně probíhá upřesnění domén specializace Regionální inovační strategie Zlínského kraje. Připomínky 

mohou členové KR zaslat přímo Ing. Vránovi na vrana@ticzlin.cz nejpozději do 03. 05. 2024 

T: 03. 05. 2024 

Z: Děkani, ředitelé součástí  

 

15/07/2024 

Letos poprvé se UTB zapojí do akce Do práce na kole, pěšky nebo poklusem. K přijetí do této 

celorepublikové výzvy stačí sestavit 2-5členný tým, zaregistrovat se do konce dubna na 

www.dopracenakole.cz (každý soutěžící zvlášť) a během měsíce května se pokusit co nejčastěji jezdit do 

práce a z práce na kole, koloběžce, skejtu, vozíčku nebo chodit pěšky či běhat, alespoň 1,5 km. V případě 

nejistoty ohledně zázemí kontaktujte dr. Martinu Kopečkovou (kopeckova@utb.cz). V případě zaváhání při 

registraci kontaktujte Ing. Lindu Machalovou (machalova@utb.cz). 

Na vědomí 

 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

 

16/07/2024 

Rozhodnutím rektora bude vyhlášena Dodatečná vnitřní soutěž na podporu mezinárodní spolupráce pro rok 

2024. Soutěž bude vyhlášena ve 4 kategoriích. Přihlášky do soutěže za každou součást se budou podávat 

hromadně na MO UTB do 31.05. 2024. 

Na vědomí 

 
 

 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

 

FLKŘ 

• Fakulta logistiky a krizového řízení (FLKŘ) prošla náročným akreditačním procesem, díky kterému 

mohou studenti bakalářského programu Aplikovaná logistika získat certifikát “Candidate 

European Logistician – cELog“. 

 

• Děkanka Tučková srdečně zve na sraz absolventů Fakulty logistiky a krizového řízení, který se bude 

konat dne 07. 05. 2024 v prostorách fakulty. 

 

 

FHS 

 

• S děkanem FHS a Mgr. Sovišovou proběhlo další jednání na téma zaměřené na potřeby studentů. 

 

• Park Komenského ve Zlíně se 8. a 10. května stane centrem oslav a osvěty zaměřené na profese, 

které tvoří nejdůležitější pilíř našeho zdravotnického systému. Ústav zdravotnických věd Fakulty 

humanitních studií UTB ve Zlíně připravil pro veřejnost u příležitosti Mezinárodního dne porodních 

asistentek a Mezinárodního dne sester dva odpolední programy plné užitečných informací, 

vzájemného sdílení i zábavy. 

 

 

FMK  

 

• Od 08. do 14. května 2024 se Zlín stane centrem designu a inovací v rámci jubilejního 10. ročníku 

festivalu Zlin Design Week. Program festivalu, který vzniká pod záštitou Fakulty multimediálních 

komunikací Univerzity Tomáše Bati, slibuje nabitý týden plný inspirativních výstav, workshopů, 

performance a Fashion Show s tématem „Future is“. 

 

 

mailto:vrana@ticzlin.cz
mailto:machalova@utb.cz


FaME 

 

• Prof. Tuček ukončil svoje osmileté působení ve funkci děkana FaME a na další období byl do 

funkce uveden doc. Pilík. 

 

FAI  

 

• V pondělí 29. 4. 2024 ve 20:30 hod. proběhla v prostoru mezi 14. a 15 budovou Baťova institutu 

videomappingová přehlídka prací studentů Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně. 

Videomappingová díla byla vytvořena v rámci předmětu Multimédia, který probíhá každý rok 

v letním semestru. 

 

• Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství prodlužuje platnost akreditace 

bakalářského akademicky zaměřeného studijního programu „Informační technologie 

v administrativě“ se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, uskutečňovaného 

Fakultou aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, na dobu 10 let. 

 

 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

   

 

26/01/2024 

K problematice „Příkazce operace“ bude svolána pracovní skupina, kterou bude řídit prof. Humpolíček. 

Na vědomi 

 

18/06/2024 

Letošní uzavření univerzitní mateřské školky Qočna se z důvodu probíhající rekonstrukce plánuje v termínu 

30.06. – 12.08. 2024. Uzavření školky v délce šesti týdnu se plánuje i na léto 2025/2026. 

Na vědomí 

 

17/07/2024 

27. 05. 2024 v 9.00 hod. bude svolána Rada pro informační a bezpečnostní systémy. 

Na vědomí 
 
18/07/2024 

Aktuálně je řešena problematika benefitů pro zaměstnance.  

Na vědomí 
 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

29/04/2024  

Dne 27. 03. 2024 proběhlo jednání na ÚOOÚ se zástupci DPO VVŠ ve věci krizových informačních 

systémů pro zvýšení fyzické bezpečnosti zaměstnanců a studentů VVŠ z pohledu GDPR.   

Na vědomí  
 

19/07/2024 

Pověřenkyně informovala o vydaném Stanovisku DPO č. 7/2024 týkající se závislé vs. nezávislé činnosti ve 

vztahu ke zpracování osobních údajů („ZOÚ“). 

Na vědomí 

 

20/07/2024 

Ke dni 22.03.2024 byly aktualizovány Často kladené dotazy v oblasti ZOÚ na intranetu UTB. 

Na vědomí 

 

 



21/07/2024 

Připraven k podpisu a vydání dodatek č. 2 ke SR 2/2019 – Ochrana a zpracování osobních údajů. 

Na vědomí 

 

22/07/2024 

Dne 22.05.2024 se uskuteční online jednání ve věci MS Teams a ochrany dat na úrovni předcházení, jejich 

ztráty a problémům s compliance VVŠ.  

Na vědomí 

 
 

 

Úkoly a informace z oblasti propagace:  

  

 

51/02/2024 

UTB potvrdila, že v termínu 25. a 26. 06. 2024 bude spoluorganizátorem Mistrovství republiky turnaje 

školních týmu v šachu. 

Na vědomí 

 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 07. května 2024 od 9:00.  

  

  

Ve Zlíně dne 30. 04. 2024  

 

Zapsala: Roubalíková Iveta  

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  

 

 

 

 

 


